

KONSULTACJE PROJEKTU

**PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ KRAKÓW NA ROK 2021 Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
ORAZ PODMIOTAMI OKREŚLONYMI W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003R.
O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE**

Propozycje zmian w projekcie Programu zgłoszone przez przedstawicieli organizacji pozarządowych poprzez formularz konsultacyjny:

FUNDACJA WSPÓŁPRACY POLSKO-UKRAIŃSKIEJ „U-WORK”, ul. Batorego 2/8, 31-135 Kraków

1 Propozycja
<i>Propozycja: w paragrafie 8 – formy współpracy – proponujemy, aby formularze konsultacyjne publikowane były w formie edytowalnej. Ułatwi to pracę oraz zwiększy dostępność konsultacji dla NGO”.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Zaproponowany zapis nie dotyczy bezpośrednio form współpracy GMK i ngo opisanych w projekcie RPW 2021, ale sposobu publikacji ogłoszenia o konsultacjach. Propozycji nie uwzględniono.
2 Propozycja
<i>W załączniku nr 2 do projektu Programu w wierszu nr 7 – w sferze publicznej „5a. działalności na rzecz integracji cudzoziemców” przy zadaniu publicznym pn. „Działalność na rzecz integracji cudzoziemców w Krakowie” planowanego w trybie art. 19a zwiększenie kwoty z 50 000 zł do kwoty 100 000 zł w związku z epidemią COVID-19 oraz potrzebami migrantów w zakresie integracji spowodowanych długotrwałym stanem epidemii. Projekty takie mogą być najłatwiejsze do realizacji po okresie wysokich wskaźników zachorowalności.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Ograniczenia środków finansowych, powodują, że kwota zaproponowana w projekcie jest dostosowywana do możliwości finansowych Miasta. Propozycji nie uwzględniono.
3 Propozycja
<i>Propozycja wpisania w załączniku nr 2 do Programu zapisu: W ramach zadania Grodzkiego Urzędu Pracy - Targi Pracy i Przedsiębiorczości dla migrantów - 50 000 zł (ze względu na specyfikację GUP zadanie nie powinno być realizowane przez Wydział Przedsiębiorczości i Innowacji). Uzasadnienie: bazując na raportach miasta oraz raporcie OWIM, w Krakowie jest duża liczba przedsiębiorców pochodzących spoza Polski, którzy potrzebują wsparcia. Zadanie w dużej mierze mogłoby się odbywać on-line, mogło by też być dodatkowym elementem wspierania krakowskich przedsiębiorców. Odbyć się to ma w drugim kwartale 2021 roku. Takie wydarzenie może być ważnym elementem post pandemicznego obrazu rynku pracy.</i>

Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Z uwagi na ograniczenia w budżecie Miasta zaproponowane zadanie nie będzie realizowane w roku 2021.
4 Propozycja
<i>Propozycja wpisana w załączniku nr 2 do Programu w pozycji 22 zapisu: „W ramach działań na rzecz NGO proponuje działania szkoleniowe i integracyjne dla NGO z obszaru wielokulturowości, których efektem będzie powstanie federacji organizacji, bądź wsparcie młodych federacji NGO”. Uzasadnienie: w nadchodzących trudnych czasach wiele organizacji musi zacieśniać współpracę aby mogły dalej funkcjonować. Należy wesprzeć NGO w ich działaniach.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Działania szkoleniowe i integracyjne sprzyjające federalizacji organizacji pozarządowych, w tym także tych działających w zakresie wielokulturowości, realizowane są od 3 sierpnia 2015r. w ramach oferty Centrum Obywatelskiego ul. Reymonta 20, a od 1 marca 2020r. także w ramach działań Centrum Obywatelskiego Centrum C 10. Propozycji nie uwzględniono.
5 Propozycja
<i>Propozycja przydzielenia środków o wysokości 50 000 zł na działania interwencyjne dla cudzoziemców w czasie COVID-19. Na przykład w sytuacji, kiedy obcokrajowiec traci miejsce zamieszkania lub potrzebuje innego rodzaju wsparcia w zakresie rzeczy niezbędnych do przeżycia. Uzasadnienie. Na podstawie doświadczenia Fundacji U-WORK” i przypadków pojawiających się w czasie epidemii</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Zadanie powinno być realizowane w ramach pomocy społecznej. Zadaniem Punktu Informacyjnego dla Cudzoziemców powinno pozostać kierowanie do odpowiednich służb i miejsc, które powinny zapewniać pomoc cudzoziemcom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej spowodowanej Covid-19. Propozycji nie uwzględniono.
6 Propozycja
<i>Propozycja wpisana w załączniku nr 2 do Programu w pozycji 22 zapisu: Wsparcie NGO w dostosowaniu miejsc realizacji projektów do wytycznych związanych z COVID-19. Proponujemy środki w wysokości 50 000 - 100 000 zł. które mogłyby być dostępne w sytuacji przedłużającej się pandemii. Uzasadnienie: Krakowskie organizacje prowadzące działania stacjonarne (Centra Obywatelskie, porady prawne, porady psychologiczne, punkty informacyjne itp.) mogłyby wznawiać swoją działalność z bezpośrednią obsługą klientów nawet w najwyższym reżimie epidemicznym. W wielu przypadkach NGO nie mają środków na dostosowanie się do wymagań epidemiologicznych i prowadzą działania tylko on-line. Chodzi o takie dostosowanie lokali aby skutecznie oddzielać klientów NGO od pracowników i wolontariuszy.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Dodatkowe środki publiczne na już dotowaną wcześniej realizację zadań publicznych byłyby podwójnym dofinansowaniem realizacji tego zadania z budżetu GMK. Propozycji nie uwzględniono.

7 Propozycja
<p>Propozycja wpisania w załączniku nr 2 do Programu w pozycji 7 zapisu: <i>„Regranting dla młodych NGO i grup nieformalnych z obszaru wielokulturowości 60 000 zł.. Uzasadnienie: osoby migrujące mają duże potrzeby zrzeszania się, współpracy, akceptacji. Nieznajomość języka polskiego oraz przepisów prawa powstrzymuje ich przed samoorganizacją. Należy mocno wspierać grupy nieformalne. Uzasadnienie również w raporcie “Rola instytucji kultury w procesie integracji polskiej i ukraińskiej społeczności - Raport z badań pilotażowych w Krakowie” przygotowanego przez prof. Janusza Mucha Jeżeli w pozycji 7 nie będzie środków to proponujemy umieścić propozycję w pozycji 16 załącznika do programu.</i></p>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<p>Ograniczone środki nie pozwalają na poszerzenie działań o kolejne zadania w ramach pozycji nr 7. Funkcję tego zadania dobrze mogą wypełnić środki przeznaczone na tzw. 19a , które pozwalają na realizację zadań wspierających grupy nieformalnych przez już istniejące organizacje działające w zakresie wielokulturowości. Propozycji nie uwzględniono.</p>
8 Propozycja
<p>Propozycja wpisana w załączniku nr 2 do Programu zapisu: <i>„wielokulturowe warsztaty kulinarne” na kwotę 50 000 zł. Podobny konkurs był planowany w jednej z wersji rocznego planu współpracy. Działania mogłyby być realizowane po zakończeniu epidemii COVID-19.</i></p>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<p>Biorąc pod uwagę ograniczone środki, które nie pozwalają na poszerzenie działań o kolejne zadania w ramach pozycji nr 7. Funkcję tego zadania dobrze mogą wypełnić środki przeznaczone na tzw. 19a., tak jak było to realizowane w latach poprzednich. Propozycji nie uwzględniono.</p>
9 Propozycja
<p>Propozycja w załączniku nr 2 pozycja 18 do Programu zapisu: <i>„Podniesienie kwoty z 30 000 zł do 100 000 zł na działania upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji.” Uzasadnienie: należy działać szybko i w większym zakresie w czasie epidemii nienawiści, która rozlewa się w ostatnim czasie.</i></p>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<p>Zwiększenie kwoty z planowanych 50 000 zł do 100 000 zł nie jest możliwe ze względu na sytuację finansową Miasta. Propozycji nie uwzględniono.</p>
10 Propozycja
<p><i>Propozycja przywrócenia środków na działania dot. federalizacji NGO, które były w RPW 2020 i zostały usunięte w nowelizacji RPW 2020.</i></p>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<p>Działania szkoleniowe i integracyjne sprzyjające federalizacji działających na terenie GMK organizacji pozarządowych realizowane są od 3 sierpnia 2015r. w ramach oferty Centrum Obywatelskiego ul. Reymonta 20 oraz od 1 marca 2020r. także w ramach działań Centrum Obywatelskiego Centrum C 10. Propozycji nie uwzględniono.</p>

11 Propozycja
<i>Propozycja zmiany zapisu w załączniku nr 2 do Programu w pozycji 7 punkt 5 (pakiet powitalny) zapisu: 30 000 zł na 85 000 zł. Uzasadnienie: Poradniki (pakiety powitalne) nie powinny być obszerne, ale w łatwy sposób obrazujące ścieżki postępowania. Poradniki powinny być w kilku wersjach językowych, drukowane oraz w wersji on-line = 85 000 zł (opcjonalnie dostępne w aplikacji)". Kwota 30 000 nie pozwoli na wydruk poradników oraz przygotowanie wersji on-line</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<i>Biorąc pod uwagę ograniczone środki Miasta nie ma możliwości zwiększenia planowanej kwoty 30 000 zł na działanie „Pakiet powitalny”. Obecnie jest kilka poradników, które są tłumaczone na języki obce. Zadaniem pakietu, ma być rodzaj mapy drogowej, która otrzymają cudzoziemcy przybywający do Krakowa, na taki rodzaj wydawnictwa środki są wystarczające. Propozycji nie uwzględniono.</i>
12 Propozycja
<i>Propozycja wpisania w załączniku nr 2 do Programu w pozycji 17 zapisu: „Integracja Migrantów z krakowianami: przez sport., np. amatorskie turnieje wielokulturowe, - 100 000 zł, ” Uzasadnienie: w propozycji programu współpracy znacząco większe kwoty przydzielone na sport, warto wydzielić chociaż minimalne środki które skierowane będą do około 10 % mieszkańców Krakowa.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<i>Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania „wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” w roku 2021 uległy znacznemu zmniejszeniu w porównaniu do roku 2020 i pozostają na poziomie 100 000 złotych. Zostały zaplanowane na realizację zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy, które daje możliwość składania oferty z inicjatywy organizacji pozarządowej ofert na realizację różnego rodzaju zadań publicznych o charakterze lokalnym lub regionalnym, w tym również w zakresie wnioskowanym. Propozycji nie uwzględniono.</i>
13 Propozycja
<i>Propozycja wpisania w załączniku nr 2 do Programu zapisu: „W ramach rozwoju przedsiębiorczości - Centrum Wsparcia Przedsiębiorczości Obcokrajowców 150 000 zł.” W pierwotnych konsultacjach propozycja została odrzucona z uzasadnieniem, że wystarczające są działania Miasta. Raport OWIM “Imigranci w Krakowie w świetle danych rejestrowych”(s. 52) jasno wskazują, że Kraków ma nadal niski wskaźnik przedsiębiorczości wśród migrantów. Jednocześnie w raporcie o stanie Miasta za rok 2019 wskazywane są działania w tym zakresie realizowane przez NGO bez wsparcia finansowego ze strony Miasta.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<i>Choć propozycja jest interesująca, w nadchodzącej perspektywie finansowej mało prawdopodobne wydaje się zabezpieczenie w budżecie Miasta kwoty na dodatkowe działania z względu na sytuację pandemiczną. Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji wspierał już finansowo rozwój przedsiębiorczości wśród imigrantów w trybie otwartych konkursów ofert oraz dofinansowanie w obszarze wspierania przedsiębiorczości z pominięciem otwartego konkursu ofert (artykuł 19a). Nic zatem nie stoi na przeszkodzie, aby ngo starały się o uzyskanie dofinansowania w ramach istniejących narzędzi wspierania organizacji pozarządowych. Środki przeznaczane w GMK na realizację współpracy z organizacjami pożytku publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, mając na uwadze obecne uwarunkowania nie mogą zostać zwiększone. Propozycji nie uwzględniono.</i>

14 Propozycja
<p><i>Propozycja rozpoczęcia kampanii – MIASTO PRZYJAZNE OBCOKRAJOWCOM.</i> <i>Uzasadnienie: z raportu prof. Muchy „Rola instytucji kultury w procesie integracji polskiej i ukraińskiej społeczności”(s. 27-29) o oznaczeniu miejsc wielojęzycznych w Krakowie oraz urzędów i instytucji.</i></p>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Biorąc pod uwagę ograniczone środki Miasta nie ma możliwości realizacji zaproponowanego przedsięwzięcia. Propozycji nie uwzględniono.
15 Propozycja
<p>Propozycja wpisania w załączniku nr 2 do Programu zapisu; przydzielenia kwoty o wysokości 40 000 zł na konkurs na promocję Karty Krakowskiej wśród obcokrajowców. Uzasadnienie; duże liczby obcokrajowców pracuje na stałe lub na pracach sezonowych w Krakowie, ale nie płacą tutaj podatków z różnych powodów, np. płacą podatki gdzie indziej (np. w miejscu pierwszego zameldowania w Polsce) lub nie składają zeznań rocznych, ponieważ nie wiedzą o takim obowiązku. Promocja w różnych językach powinna być skierowana do zachęcenia tych osób, by płacili podatki w Krakowie środki te umożliwią bardziej intensywny rozwoju miasta. Uzasadnienie, wg obserwacji w Punkcie Informacyjnym dla Obcokrajowców wielu migrantów nie rozlicza podatków w Krakowie, w dużej mierze robi to z braku wiedzy. Inne miasta w Polsce prowadzą kampanie “podatkowe” skierowane do migrantów.</p> <p>Na październikowym posiedzeniu zespołu „otwarty Kraków” powyższe zapotrzebowanie zgłosiły firmy mające pracowników obcokrajowców. Promocja karty mogłaby być jednoczesna z pomocą wypełniania zeznania rocznego.</p>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<p>Program Karta Krakowska skierowany jest do ogółu mieszkańców Krakowa i stanowi element polityki promocyjnej i społecznej miasta, mający na celu jego rozwój, zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej i dóbr kultury, jak również zwiększenie dochodów miasta z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Do korzystania uprawnione są osoby zameldowane na pobyt stały na terenie Krakowa oraz rozliczające podatek dochodowy od osób fizycznych w Krakowie. Posiadanie Karty Krakowskiej zapewnia ogółowi mieszkańców Krakowa zniżki na przejazdy komunikacją miejską i aglomeracyjną, a także rabaty w ramach różnorodnej oferty partnerów sektora prywatnego. Środki na kampanie informacyjne oraz promocyjne, również w kontekście płacenia podatków w Krakowi są zabezpieczone w budżecie, zaś prowadzone działania informacyjne nie wymagają zlecenia zadania na zewnątrz.</p>
16 Propozycja
<p><i>Propozycja organizowania tematycznych wieczorów poetycko-muzycznych, w których będą mogli wziąć udział profesjonaliści jak i amatorzy - “Wieczory piosenki ukraińskiej”. Działania te skierowane by rozszerzyć krąg odbiorców oraz pokazywać ukraińską kulturę w praktyce. - Budżet na 2021 r. około 35 000. Działania ma uzasadnienie w raporcie “Rola instytucji kultury w procesie integracji polskiej i ukraińskiej społeczności - Raport z badań pilotażowych w Krakowie” przygotowanego przez prof. Janusza Mucha.</i></p>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Biorąc pod uwagę ograniczone środki Miasta nie ma możliwości realizacji zaproponowanego przedsięwzięcia. Propozycji nie uwzględniono.

17 Propozycja
<i>Propozycja stworzenia teatru amatorskiego z repertuarem w języku ukraińskim. To jest unikatowy projekt dla Krakowa, który z pewnością może urozmaicić życie kulturowe Ukraińców w Polsce. Budżet stworzenia grupy oraz pierwszej premiery 25 000zł. - Działania ma uzasadnienie w raporcie "Rola instytucji kultury w procesie integracji polskiej i ukraińskiej społeczności - Raport z badań pilotażowych w Krakowie" przygotowanego przez prof. Janusza Mucha.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Biorąc pod uwagę ograniczone środki Miasta nie ma możliwości realizacji zaproponowanego przedsięwzięcia. Propozycji nie uwzględniono.
18 Propozycja
<i>Pikniki wielokulturowe, (pikniki, wydarzenia, realizowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej, KBF oraz inne jednostki miejskie powinny być realizowane wspólnie z NGO a nie tylko przy ich udziale). Środki przeznaczane na nie powinny być rozdzielane w formie konkursów. Uzasadnienie wyrażone zostało podczas nadzwyczajnego posiedzenia zespołu "Otwarty Kraków".</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Z uwagi na panujący w naszym kraju od marca br. stan epidemii oraz z wiązane z nim obostrzenia sanitarno-epidemiologiczne Gmina Miejska Kraków nie planuje zlecenia tego typu przedsięwzięć w najbliższym czasie. Propozycji nie uwzględniono.
19 Propozycja
<i>Propozycja podniesienia kwoty na zadanie ujęte w załączniku nr 2 w poz. 7 punkt 6 do Programu: Festiwal wielokulturowy - 100 000 zł. Uzasadnienie: zwiększenie o 30 000 kwoty przeznaczonej na festiwal wielokulturowy pozwoli na przygotowanie transmisji on-line wydarzeń realizowanych w czasie festiwalu w środowisku wielokulturowym.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Podniesienie kwoty na realizację Festiwalu Wielokulturowego z kwoty 70 000 do kwoty 100 000 zł nie ma uzasadnienia. Koszty transmisji online można w kalkulować w budżet Festiwalu. Propozycji nie uwzględniono.
20 Propozycja
<i>Propozycja wpisania w załączniku nr 2 do w pozycji 7 punkt 2 (Centrum Wielokulturowe) Programu: Propozycja zwiększenie kwoty na Centrum Wielokulturowe do kwoty 640 000 zł. W ramach Centrum będzie realizowanych kilka działań, w tym Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców. Proponujemy kwotę 640 000 zł, z których 360 000 zł będą skierowane na Punkt, a 280 000 zł będą skierowane na pełnienie przez Centrum Wielokulturowe jego funkcji w pierwszym roku jego istnienia". Uzasadnienie. Powyższa kwota wyliczona na podstawie dotychczasowego doświadczenia w prowadzeniu PIO, rozmów środowiska NGO z zespołu Otwarty Kraków o zakresie niezbędnym do funkcjonowania Centrum.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Biorąc pod uwagę ograniczone środki Miasta nie ma możliwości zwiększenia planowanej kwoty 400 000 zł na realizację zadania Centrum Wielokulturowe do kwoty 640 000 zł. Propozycji nie uwzględniono.

21 Propozycja
<i>Propozycja w załączniku nr 2 do projektu Programu w wierszu nr 6 – w sferze publicznej 5a.1 "działalność na rzecz integracji cudzoziemców" przy zadaniu publicznym pn. „Projekty na rzecz integracji cudzoziemców w Krakowie" planowanego w trybie art. 19a zwiększenie kwoty z 50 000 zł do kwoty 80 000 zł. Uzasadnione to jest znacznym zwiększeniem społeczności Białoruskiej, powstającą mniejszością Ukraińców w Polsce oraz społeczności Turecka jako grupa migrantów, zakładającą się NGO Chińska.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<i>W uwadze błędnie podano sferę działalności, powinno być zgodnie ze wskazaną pozycją „Projekty na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz z języka regionalnego”. Sfera została wprowadzona jako nowe zadanie w roku 2021, trudno więc określić potrzeby NGO, działających na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych. Projekty na rzecz narodowości, które zostały podane w uzasadnieniu zwiększenia kwoty z 50 000 zł do 80 000 zł, mogą być realizowane ze sfery „działalności na rzecz cudzoziemców”. Propozycji nie uwzględniono.</i>
22 Propozycja
<i>Propozycja wpisania w załączniku nr 2 do Programu zapisu: „Pakiet powitalny dla cudzoziemców" (dla studentów, dla nowo przybyłych do Krakowa, dla rodziców, dla przedsiębiorców, pracowników), poradników dla nowych mieszkańców. Poradniki nie powinny być obszernie ale w łatwy sposób obrazujące ścieżki postępowania. Poradniki w kilku wersjach językowych, drukowane oraz on-line) -zwiększenie kwoty z 30 000 zł do 70 000 zł w wypadku jeśli kwota ta ma obejmować druk.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<i>W obecnej sytuacji finansowej GMK nie wydaje się uzasadnionym tworzenie profilowanych pakietów, zwłaszcza że można aktualizować przygotowane przez Miasto i tłumaczone poradniki. Propozycji nie uwzględniono.</i>
23 Propozycja
<i>Proponujemy w tabeli nr I w treści Programu wprowadzić zapis: „IV Określenie zasad polityki korzystania z mienia komunalnego: dopisać pkt 5: Stworzenie zasad korzystania przez NGO z zasobów jednostek (namioty, leżaki, nagłośnienie, drobne elementy piknikowe)."</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<i>Z uwagi na przydzielone środki budżetowe i zadania do realizacji na rok 2021 nie planuje się realizacji działań w tym zakresie. Propozycji nie uwzględniono.</i>
24 Propozycja
<i>Proponujemy w tabeli nr I w treści Programu wprowadzić zapis: „IV Określenie zasad polityki korzystania z mienia komunalnego: Mienie zbędne: Ustalenie zasad informowania NGO o mieniu zbędnym w jednostkach miejskich i sposobie jego przekazania."</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
<i>Z uwagi na przydzielone środki budżetowe i zadania do realizacji na rok 2021 nie planuje się realizacji działań w tym zakresie. Propozycji nie uwzględniono.</i>

25 Propozycja
<i>Proponujemy w tabeli nr 1 w treści Programu wprowadzić zapis: „V Podnoszenie jakości współpracy lokalnej: Ustalenie i wdrożenie zasad współpracy NGO z jednostką odpowiedzialną za Koordynację promocji i system SKP w sposób możliwy jego realizację przez NGO.” oraz proponujemy organizowanie corocznych szkoleń dla NGO w zakresie grafiki w projektach finansowanych/ współfinansowanych.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej współpracuje z przedstawicielami NGO w zakresie m.in. projektów graficznych, na zasadach ściśle określonych w Regulaminie Systemu Koordynacji Promocji, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 1/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 02.01.2020r. w sprawie wprowadzenia Systemu Koordynacji Promocji oraz powołania Komitetu Sterującego Promocją i Wizerunkiem Miasta Krakowa. Zgodnie z wytycznymi Programu Strategicznego Promocji Miasta Krakowa na lata 2016-2022 – istnieje możliwość corocznej organizacji szkolenia w ramach programu podnoszenia kompetencji marketingowych pracowników odpowiedzialnych za działania marketingowe miasta. W ramach ww. szkoleń prowadzone są warsztaty dot. między innymi działania Systemu Identyfikacji Wizualnej oraz Systemu Koordynacji Promocji, w których wziąć mogą również przedstawiciele NGO, po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby, tak jak to miało miejsce w roku bieżącym. Propozycję uwzględniono częściowo.
26 Propozycja
<i>Proponujemy w tabeli nr 2 w treści Programu w PKT V. 1.e dodać zapis: „(...w tym ze środowiskiem akademickim, biznesem, organizacjami wielokulturowymi).” Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Brak uzasadnienia do uwzględniania w Programie organizacji pozarządowych działających wyłącznie w obszarze wielokulturowości, co byłoby złamaniem zasady „równego traktowania”. Propozycji nie uwzględniono.
27 Propozycja
<i>Proponujemy w tabeli nr 2 w treści Programu w PKT VII. dodać zapis: 5. Wprowadzenie Wolontariatu Pracowniczego UMK.”</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Brak uzasadnienia dla uwzględnienia powyższej propozycji w działaniu pn. „Ponoszenie jakości współpracy lokalnej”. Zaproponowany zapis nie odnosi się do współpracy GMK z organizacjami, lecz jest ingerencją w wewnętrzne zasady funkcjonowania UMK. Propozycji nie uwzględniono.
28 Propozycja
<i>Przedstawienie na stronie ngo.krakow.pl zestawienia propozycji NGO nie uwzględnionych rocznym programie współpracy. -Zestawienie konkursów w których nie wykorzystano wszystkich zaplanowanych środków, -Zestawienie konkursów w których prowadzono nabory uzupełniające, -Zestawienie konkursów w których nie wyłoniono wykonawcy ze względu na unieważnieniu konkursu, -Zestawienie ofert odrzuconych ze względów formalnych.”</i>

Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Propozycja nie dotyczy bezpośrednio konsultowanego projektu Programu, ale miejskiego portalu internetowego dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl . Informacje, o których pisze Wnioskodawca zawarte są w zarządzeniach PMK rozstrzygających lub unieważniających poszczególne otwarte konkursy ofert, jak również w sprawozdaniach z realizacji rocznych programów współpracy GMK z NGO publikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Propozycji nie uwzględniono.
29 Propozycja
<i>Proponujemy w tabeli nr 2 w treści Programu w PKT 33.2. Działania wspierające integrację sektora pozarządowego. Zwiększenie kwoty z 50 000 zł do 70 000 zł.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Z uwagi na przydzielone środki budżetowe na rok 2021 nie przewidziano zwiększenia środków na realizację ww. zadania publicznego. Jednocześnie przedstawiciele organizacji pozarządowych mają możliwość skorzystania w Krakowie z tego typu działań w ramach oferty Centrum Obywatelskiego – ul. Reymonta 20 oraz Centrum Obywatelskiego Centrum C 10. Propozycji nie uwzględniono.
30 Propozycja
<i>Proponujemy w tabeli nr 2 w treści Programu w PKT 11.1. Zwiększenie kwoty przydzielonej na rozwój kompetencji i umiejętności biznesowych oraz kreatywności poprzez stwarzanie możliwości wymiany wiedzy ... z 180 000 zł do kwoty 290 000 zł.</i>
Stanowisko Prezydenta Miasta Krakowa
Ze względu na ograniczenia budżetu Miasta wynikające z konsekwencji pandemii, nie ma możliwości zwiększenia środków budżetowych w roku 2021. Propozycji nie uwzględniono.